
Prezydent Miasta Konina 

plac Wolności 1 

62-500 Konin 

 
 

1 
 

A. H. U. Maxpert Maciej Zaradzki 

ul. Zakładowa 4 

62-510 Konin 

reprezentowany przez pełnomocnika 

Pana Marcina Pawłowskiego 

DECYZJA NR 8 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80  

ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000), po rozpatrzeniu 

wniosku firmy A. H. U Maxpert Maciej Zaradzki, w imieniu której wystąpił jako 

pełnomocnik Pan Marcin Pawłowski, z dnia 24 kwietnia 2022 r. 

ORZEKAM 

I. Uzgodnić środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia  

pn. „Rozbudowa istniejącego pomostu pływającego zacumowanego przy Jeziorze 

Pątnowskim na działce ewid. nr 544/4 w obrębie ewidencyjnym Pątnów w Koninie”. 

II. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

III. Określić warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 

cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich w następujący sposób: 

1. Przy rozbudowanym pomoście cumować do 25 jednostek pływających (łodzi). 

2. Prace budowlane oraz ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia tj. godz. 6:00-22:00. 

3. W obrębie pomostu nie myć łodzi. 

4. Na etapie budowy teren planowanej inwestycji należy wyposażyć w sorbenty (takie 

OŚ.6220.11.2022 Konin, 17 października 2022 r. 



2 
 

jak sorbenty sypkie, rękawy, poduszki czy maty sorbentowe), właściwe w zakresie 

ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie 

sytuacji awaryjnych. 

5. Do prac należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie – bez wycieków paliw  

i olejów. 

6. W czasie prowadzenia prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, 

neutralizując ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego. 

7. W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami niebezpiecznymi, grunt ten 

należy niezwłocznie wybrać i przekazać upoważnionym do neutralizacji 

podmiotom. 

8. Należy zapobiec przedostawaniu się do Jeziora Pątnowskiego substancji  

i materiałów używanych w trakcie prac budowlanych. 

9. Odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu się do 

Jeziora Pątnowskiego oraz zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne przed 

zanieczyszczeniem w wyniku infiltracji wód odciekowych z miejsc magazynowania 

(w szczelnych pojemnikach/kontenerach na utwardzonym podłożu), a następnie  

w miarę potrzeby (także w przypadku wystąpienia sytuacji powodziowej) 

przekazywać podmiotowi uprawnionemu do gospodarowania odpadami. 

10.  Na terenie planowanego przedsięwzięcia nie należy magazynować substancji 

niebezpiecznych dla środowiska gruntowo-wodnego (w tym paliw ciekłych, olejów, 

smarów, żywic, utwardzaczy, farb, lakierów i rozpuszczalników). 

UZASADNIENIE 

Firma A. H. U Maxpert Maciej Zaradzki, ul. Zakładowa 4, 62-510 Konin  

w imieniu której wystąpił jako pełnomocnik Pan Marcin Pawłowski, wnioskiem z dnia  

24 kwietnia 2022 r. (28 kwietnia 2022 r. – data wpływu), uzupełnionym w dniu  

02 czerwca 2022 r. zwróciła się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa istniejącego pomostu pływającego zacumowanego 

przy Jeziorze Pątnowskim na działce ewid. nr 544/4 w obrębie ewidencyjnym Pątnów  

w Koninie”. 

Według przedłożonych dokumentów planowane przedsięwzięcie, na podstawie  

z § 3 ust. 1 pkt 65 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1839) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania na 



3 
 

środowisko może być wymagane. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) organem właściwym do wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Konina. 

Prezydent Miasta Konina na podstawie art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2022 r., poz. 2000) oraz art. 73 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie społeczeństwa oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 poz. 1029 ze zm.) pismem znak 

OŚ.6220.11.2022 z dnia 15 czerwca 2022 r. zawiadomił Strony o wszczęciu 

postępowania administracyjnego , informując o możliwości zapoznania się z aktami 

sprawy. Biorąc pod uwagę fakt, iż liczba ustalonych Stron w postępowaniu przekracza 

10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) Organ zastosował art. 

49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2000) i na każdym etapie informował obwieszczeniem Strony o toczącym 

się postepowaniu, a także o możliwości składania przez Strony uwag i wniosków. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 poz. 1029 ze zm.) Organ 

wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności 

lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego, 

jeżeli plan ten został uchwalony. W związku z powyższym, a także stosowanie do art. 64 

ust. 2 pkt 3 ww. ustawy pismem znak OŚ.6220.11.2022 z dnia 15 czerwca 2022 r. 

zwrócono się do Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie z 

prośbą o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Konina dla działki o numerze ewidencyjnym 544/4 obręb 

ewidencyjny Pątnów w Koninie oraz  

o stwierdzenie zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie pismem  

znak UA.6727.373.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r.  stwierdził, że zgodnie z uchwałą Nr 



4 
 

118 Rady Miasta Konina z dnia 26 maja 1999 r., w sprawie zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Konina w granicach byłej strefy 

ochronnej Huty Aluminium (opubl. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 49, poz. 1068  

z dnia 8 lipca 1999 r.)  część działki o numerze ewidencyjnym 544/4 (obręb Pątnów) na 

wysokości działek 679/2, 703 (obręb Gosławice) znajduje się na terenie oznaczonym  

w planie następującym symbolem i przeznaczona jest pod: 

W – tereny wód otwartych. 

Jednocześnie poinformowano, że przez ww. działkę przebiega pasmo 

infrastruktury technicznej. 

 Biorąc powyższe pod uwagę Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego  

w Koninie stwierdził, iż realizacja przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa istniejącego pomostu 

pływającego zacumowanego przy Jeziorze Pątnowskim na działce ewid. nr 544/4  

w obrębie ewidencyjnym Pątnów w Koninie”, nie narusza ustaleń miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U.  z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.11.2022 z dnia 05 lipca 2022 r. 

zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o opinię,  

co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak  

WOO-IV.4220.863.2022.WR.1 z dnia 19 lipca 2022 r. zwrócił się z prośbą o wezwanie 

Pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. Wobec 

powyższego prezydent Miasta Konina pismem znak OŚ.6220.11.2022 r. z dnia 28 lipca 

2022 r. wezwał Pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej 

przedsięwzięcia w zakresie przedstawionym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska. W dniu 18 sierpnia 2022 r. do tut. Urzędu wpłynęły wyjaśnienia 

Pełnomocnika Inwestora, stanowiące odpowiedź na wezwanie, które zostały 

przekazane pismem znak OŚ.6220.11.2022 r. w dniu 29 sierpnia 2022 r. Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak  

WOO-IV.4220.863.2022.WR.2 z dnia 15 września 2022 r. (za pośrednictwem ePUAP) 

wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał konieczność 



5 
 

uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących 

warunków i wymagań: 

1. Przy rozbudowanym pomoście cumować do 25 jednostek pływających (łodzi). 

2. Prace budowlane oraz ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia tj. godz. 6:00-22:00. 

3. W obrębie pomostu nie myć łodzi. 

Powyższe warunki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 poz. 1029 ze zm.) pismem znak: OŚ.6220.11.2022 z dnia 05 lipca 2022 r. 

zwrócono się do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole o opinię, co do 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w 

przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak 

PO.ZZŚ.3.435.24.2022.PP.1 z dnia 19 lipca 2022 r. zwrócił się z prośbą o wezwanie 

Pełnomocnika Inwestora do przedstawienia dodatkowych wyjaśnień. Wobec 

powyższego Prezydent Miasta Konina pismem znak OŚ.6220.11.2022 r. z dnia 28 lipca 

2022 r. wezwał Pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej 

przedsięwzięcia w zakresie przedstawionym przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Kole. W dniu 18 sierpnia 2022 r. do tut. Urzędu wpłynęły wyjaśnienia 

Pełnomocnika Inwestora, stanowiące odpowiedź na wezwanie, które zostały 

przekazane pismem znak OŚ.6220.11.2022 r. w dniu 29 sierpnia 2022 r. Dyrektorowi 

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak 

PO.ZZŚ.3.435.224.2022.PP.2 z dnia 08 września 2022 r. wyraził opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko oraz wskazał konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań: 

1. Na etapie budowy teren planowanej inwestycji należy wyposażyć w sorbenty (takie 

jak sorbenty sypkie, rękawy, poduszki czy maty sorbentowe), właściwe w zakresie 

ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie 

sytuacji awaryjnych. 

2. Do prac należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie – bez wycieków paliw  

i olejów. 

3. W czasie prowadzenia prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 



6 
 

sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, 

neutralizując ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego. 

4. W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami niebezpiecznymi, grunt ten 

należy niezwłocznie wybrać i przekazać upoważnionym do neutralizacji 

podmiotom. 

5. Należy zapobiec przedostawaniu się do Jeziora Pątnowskiego substancji  

i materiałów używanych w trakcie prac budowlanych. 

6. Odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu się do 

Jeziora Pątnowskiego oraz zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne przed 

zanieczyszczeniem w wyniku infiltracji wód odciekowych z miejsc magazynowania 

(w szczelnych pojemnikach/kontenerach na utwardzonym podłożu), a następnie w 

miarę potrzeby (także w przypadku wystąpienia sytuacji powodziowej) 

przekazywać podmiotowi uprawnionemu do gospodarowania odpadami. 

7. Na terenie planowanego przedsięwzięcia nie należy magazynować substancji 

niebezpiecznych dla środowiska gruntowo-wodnego (w tym paliw ciekłych, olejów, 

smarów, żywic, utwardzaczy, farb, lakierów i rozpuszczalników). 

Powyższe warunki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 oraz art. 78 ust. 1  

pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) pismami 

znak OŚ.6220.11.2022 z dnia 05 lipca 2022 r. oraz znak OŚ.6220.11.2022 r. z dnia 29 

sierpnia 2022 r. (przekazując uzupełnienie Inwestora, złożone na wniosek Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód 

Polskich w Kole) zwrócono się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Koninie o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby co do 

zakresu raportu  

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Koninie pismami znak ON-NS.9011.8.91.2022 z dnia 15 lipca 2022 r. oraz 

znak ON-NS.9011.8.91.2022 z dnia 08 września 2022 r. (za pośrednictwem ePUAP) 

mając na uwadze lokalizację, charakterystykę i skalę planowanego przedsięwzięcia 

uznał, iż pod względem higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki określone 

w art. 63 ust. 1 ww. ustawy, w związku z powyższym nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko 

oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 



7 
 

Wobec powyższego, analizując obszerne dane w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia oraz jej uzupełnieniu, a także biorąc pod uwagę opinie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Koninie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Kole, Prezydent Miasta Konina w niniejszej decyzji, odstąpił od 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla 

przedmiotowej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm.), przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę 

przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego 

realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi 

przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność 

biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość 

zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem 

obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną,  

w tym obszarów Natura 2000. 

Uwzględniając zapisy art. 63 ust 1 pkt 1 lit a ww. ustawy  na podstawie 

przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że planowane 

przedsięwzięcie będzie polegać na rozbudowie istniejącego pływającego pomostu 

zlokalizowanego na Jeziorze Pątnowskim, na działce nr ewid. 544/4, obręb Pątnów w 

Koninie, na terenie istniejącej Mariny Gaj. Obecnie pomost ma 25 m długości, 2,4 m 

szerokości i powierzchnię 60 m2, planowana jest rozbudowa o odcinek o długości 50 m, 

szerokości 2,4 m i powierzchni 120 m2 – po realizacji przedsięwzięcia pomost będzie 

miał 75 m długości, 2,4 m szerokości oraz powierzchnię 180 m2. Pomost funkcjonuje w 

obrębie mariny Gaj, przy ulicy Przemysłowej w Koninie, w południowo-zachodniej części 

Jeziora Pątnowskiego umożliwiając cumowanie do 10 jednostek pływających (łodzi). W 

wyniku realizacji przedsięwzięcia przy pomoście będzie mogło cumować do 25 łodzi co 

uwzględniono  

w warunkach niniejszej decyzji, gdyż to określa skalę przedsięwzięcia. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d i e ustawy z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 



8 
 

poz. 1029, ze zm.) na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, że teren 

przeznaczony pod przedmiotowe przedsięwzięcie to Marina Gaj znajdująca sią na 

południowo-zachodnim skraju Jeziora Pątnowskiego. W oparciu o informacje zawarte  

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że: najbliższe tereny chronione 

akustycznie – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna na działce ewid. nr 698/3, obręb 

Gosławice – znajdują się w odległości około 60 m od terenu przedsięwzięcia. Źródłem 

emisji hałasu na etapie realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia 

montażowe oraz pojazdy poruszające się po terenie zainwestowania. Celem 

ograniczenia uciążliwości akustycznej wszelkie prace oraz ruch pojazdów zostaną 

ograniczone do pory dnia co uwzględniono w warunkach niniejszej decyzji. Będą to 

krótkotrwałe i odwracalne uciążliwości. Analiza akustyczna przedłożona w uzupełnieniu 

karty informacyjnej przedsięwzięcia wykazała, że na etapie eksploatacji głównym 

źródłem hałasu będą silniki łodzi korzystających z pomostu. Do analizy przyjęto 

najbardziej niekorzystny dla środowiska scenariusz – równoczesną pracę 25 silników. 

Jej wyniki dowodzą, że nie dojdzie do przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu 

określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ww. ustawy na podstawie 

karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że w sąsiedztwie planowanego 

przedsięwzięcia nie znajdują się inne zrealizowane lub realizowane przedsięwzięcia. 

Mając to na uwadze oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z warunkami wskazanymi  

w niniejszej decyzji, nie przewiduje się wystąpienia znaczących powiązań ani 

ponadnormatywnego kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi 

przedsięwzięciami poza istniejącą Mariną Gaj, której częścią jest rozbudowywany 

pomost. 

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1029, ze zm.) ustalono, że na etapie prac budowlanych emisja substancji do 

powietrza będzie związana z pracą silników maszyn budowlanych i urządzeń 

pracujących na budowie. Emisje te będą miały charakter miejscowy i okresowy oraz 

ustaną po zakończeniu prac budowlanych. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie 

przewiduje się stałego źródła emisji zanieczyszczeń do powietrza. Z uwagi na rodzaj i 

skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia ponadnormatywnej emisji 

substancji do powietrza. 

Na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że realizacja 



9 
 

przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z zapotrzebowaniem na wodę. Na etapie budowy 

pracownicy będą korzystali z zaplecza sanitarnego Mariny Gaj. W trakcie 

funkcjonowania przedsięwzięcia nie przewiduje się powstawania ścieków. Z 

uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w obrębie przystani nie 

będzie dokonywane mycie łodzi co uwzględniono w warunkach niniejszej decyzji. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc 

się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ww. ustawy należy stwierdzić, że planowana 

inwestycja nie należy do zakładów o dużym ani zwiększonym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii wskazanych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia  

2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub 

dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). 

Uwzględniając realizację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i normami, nie przewiduje się wystąpienia katastrofy budowlanej. Ze względu na 

położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy 

naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. 

Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia i jego skalę, nie przewiduje się jego 

znaczącego wpływu na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1029, ze zm.) stwierdzono, że wytwarzane w związku z realizacją przedsięwzięcia 

odpady będą selektywnie gromadzone w odpowiednich pojemnikach. Następnie będą 

przekazywane specjalistycznym firmom posiadającym stosowne zezwolenia. Zgodnie  

z kartą informacyjną przedsięwzięcia funkcjonowanie pomostu nie jest źródłem 

odpadów. Uwzględniając powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne w rejonie 

zainwestowania. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obrębie Jednolitej Części Wód 

Powierzchniowych „Kanał Ślesiński do wypływu z Jez. Pątnowskiego”, o kodzie: 

PLRW600025183459 i Jednolitej Części Wód Podziemnych o kodzie: PLGW600062. 

Projektowana inwestycja znajduje się na Jez. Pątnowskim. Omawiane przedsięwzięcie 

położone jest na obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi w przypadku 

zniszczenia budowli piętrzących, wskazanym we wstępnej ocenie ryzyka 

powodziowego. 

Mając na względzie lokalizację, rodzaj i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia 



10 
 

oraz jego oddziaływanie, zastosowane rozwiązania i technologie, a także przy założeniu 

realizacji warunków i wymagań określonych w sentencji stwierdza się brak możliwości 

negatywnego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części 

wód oraz nie stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia, powodującego zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych,  

o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca  2017 r. – Prawo 

wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze zm.), a określonych dla tych części wód w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, przyjętym rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 1967). Wobec 

powyższego uzasadnienia orzeczono jak w sentencji. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, i, j ww. ustawy w oparciu o kartę 

informacyjną przedsięwzięcia oraz powszechnie dostępne materiały ustalono, że teren 

planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych oraz 

obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych i strefach ochronnych ujęć wód, 

na obszarach wybrzeży i środowiska morskiego, górskich, w sąsiedztwie gruntów 

leśnych, na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz 

archeologiczne. Planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane także na 

obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. W związku z realizacją 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości 

środowiska. 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm.) należy stwierdzić, iż eksploatacja przedsięwzięcia nie 

będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz 

znaczącym negatywnym wpływem na różnorodność biologiczną. 

Mając na uwadze art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ww. ustawy, na podstawie 

przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren planowanego przedsięwzięcia 

położony jest na terenie obszaru chronionego krajobrazu Goplańsko-Kujawski,  

w obrębie którego nie obowiązują zakazy. Przedsięwzięcie położone jest poza 

obszarami Natura 2000 – najbliższym jest specjalny obszar ochrony siedlisk Puszcza 

Bieniszewska PLH300011, oddalony o 4,2 km. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza 

korytarzami ekologicznymi. 

Przedsięwzięcie znajduje się na terenie obszaru ważnego dla ptaków „Jeziora 

konińskie i stawy Gosławice” wyznaczonego w opracowaniu Przemysława Wylegały, 

Stanisława Kuźniaka i Pawła T. Dolaty „Obszary ważne dla ptaków w okresie 



11 
 

gniazdowania oraz migracji na terenie województwa wielkopolskiego” (opracowanie na 

zlecenie Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego, Poznań 2008). Obszar 

wyznaczono ze względu na miejsca koncentracji ptaków wodnych podczas wędrówek; 

obejmuje on jeziora uznane za jedne z 30 najważniejszych miejsc dla ptaków w czasie 

jesiennej migracji i zimowania oraz jedno z kilku najważniejszych w Wielkopolsce miejsc 

koncentracji łabędzi czarnodziobych. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Poznaniu analizując oddziaływanie przedsięwzięcia wziął pod uwagę jego skalę. 

Należy podkreślić, że rozbudowa pomostu nie tworzy nowej infrastruktury nad 

Jeziorem Pątnowskim w miejscach dotychczas niezagospodarowanych żeglarsko. 

Ponadto należy mieć na uwadze, że ruch na przystani koncentruje się głównie w 

sezonie wakacyjnym, czyli poza okresem migracji i jesiennych koncentracji ptaków. 

Biorąc powyższe pod uwagę uznano, że realizacja przedsięwzięcia nie będzie 

oddziaływała znacząco negatywnie na ptaki, ze względu na które wyznaczono obszar 

„Jeziora konińskie i stawy Gosławice”. 

Mając na uwadze skalę, lokalizację i charakter przedsięwzięcia, brak konieczności 

wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, 

rozumianą m.in. jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków,  

w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów 

oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione,  

a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, 

dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje 

pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań  

z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji 

siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1029, ze zm.) przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego 

prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 

ograniczenia oddziaływania,  

a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska  

i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

Na podstawie art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 poz. 2000) oraz art. 74 ust. 3 ustawy  



12 
 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) Prezydent Miasta Konina pismem 

OŚ.6220.11.2022 z dnia 16 września 2022 r. zawiadomił, poprzez obwieszczenie, Strony 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa istniejącego pomostu pływającego zacumowanego 

przy Jeziorze Pątnowskim na działce ewid. nr 544/4 w obrębie ewidencyjnym Pątnów  

w Koninie” o możliwości zapoznania się ze zgromadzonym materiałem w tym z 

opiniami wydanymi przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole oraz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koninie. W obwieszczeniu wskazano miejsce i czas do 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, a 

także ostateczny termin zapoznania się z materiałami – do dnia 10 października 2022 r. 

Obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Koninie oraz 

zamieszczono na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Koninie www.konin.pl w 

Biuletynie Informacji Publicznej. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi 

 W myśl art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) organ administracji publicznej załatwia 

sprawę przez wydanie decyzji, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej. Decyzje 

rozstrzygają sprawę co do jej istoty w całości lub w części albo w inny sposób kończą 

sprawę w danej instancji. Mając powyższe na uwadze orzeczono jak  

w sentencji. 

POUCZENIE 

Na niniejszą decyzję przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Prezydenta Miasta Konina  

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) – w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Powyższe oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu oraz brak jest możliwości złożenia odwołania do organu 

wyższego stopnia i zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 



13 
 

wniesienia odwołania. 

 

 

      z up. Prezydenta Miasta Konina 

  Agnieszka Szkudelska 

   Zastępca Kierownika 

    Wydziału Ochrony Środowiska 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1: Charakterystyka przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa istniejącego pomostu 

pływającego zacumowanego przy Jeziorze Pątnowskim na działce ewid. nr 544/4  

w obrębie ewidencyjnym Pątnów w Koninie”. 

Otrzymują:  

1. Pan Marcin Pawłowski, ul. Błękitna 3, Baranowo, 62-081 Przeźmierowo – 

pełnomocnik 

2. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 74 ust. 3 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) oraz art. 49 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2000). Właściciele działek o numerach ewidencyjnych: 544/4, 679/2, 

694, 696, 697, 698/3, 703, 704, 707, 708 obręb Gosławice w Koninie. 

3. a/a P.C. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  

ul. J. H. Dąbrowskiego 79,  60 - 529 Poznań- ePUAP 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

ul. Staszica 16,  62 – 500 Konin- ePUAP 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole 

ul. Prusa 3, 62-600 Koło – ePUAP 

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 222,00 zł (słownie złotych: dwieście dwadzieścia 

dwa złote 00/100). 


